



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-ओ.आर.-अ.-13052026-272475
CG-OR-E-13052026-272475

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2287]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 8, 2026/वैशाख 18, 1948

No. 2287]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 8, 2026/VAISAKHA 18, 1948

रेलवे मंत्रालय

[पूर्व तट रेलवे (निर्माण)]

अधिसूचना

भुवनेश्वर, 8 मई, 2026

का.आ. 2378(अ).—रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 1989 (24/89) (जिसे इसके बाद उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20ए की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों के तहत, केंद्र सरकार इस बात से संतुष्ट होने के बाद कि सार्वजनिक उद्देश्य के लिए, भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण यहां संलग्न अनुसूची में दिया गया है, विशेष रेलवे परियोजना के निष्पादन के लिए आवश्यक है, अर्थात्, ओडिशा राज्य के खोर्दा जिले में "खुर्दा रोड डिवीजन के तहत हॉवड़ा-विशाखापत्तनम मुख्य लाइन पर खोर्दा रोड(KUR)-काइपदर रोड(KPXR) स्टेशनों के बीच KM.462/13-15 पर आर.ओ.बी (रोड ओवर ब्रिज) संख्या 203 का निर्माण", इसके द्वारा ऐसी भूमि का अधिग्रहण करने का इरादा घोषित करती है।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई भी व्यक्ति, अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से (30) तीस दिन की अवधि के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उपधारा (1) के अधीन प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन पर आपत्ति उठा सकेगा।

प्रत्येक आपत्ति, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् भूमि अधिग्रहण के लिए सक्षम प्राधिकारी (काला) तहसीलदार, जटनी को खुर्दा रोड डिवीजन के तहत हॉवड़ा-विशाखापत्तनम मुख्य लाइन पर खोर्दा रोड(KUR)-काइपदर रोड(KPXR) स्टेशनों के बीच KM.462/13-15 पर आर.ओ.बी (रोड ओवर ब्रिज) संख्या 203 के निर्माण के संबंध में लिखित रूप में आवेदन प्रस्तुत की जाएगी तथा ऐसे आपत्ति के आधार निर्धारित किया जाएगा और सक्षम प्राधिकारी, आपत्तिकर्ता को चाहे वह व्यक्तिगत रूप से हो या फिर किसी विधि व्यवसायी के माध्यम से, सुनवाई का अवसर देगा, और ऐसे आपत्तियां सुनने के पश्चात् और आवश्यक आगे की जांच, यदि कोई हो, करने के पश्चात्, जैसा कि सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे आपत्तियों को स्वीकार या अस्वीकार कर सकेगा।

उक्त अधिनियम के 20घ की उप-धारा(2) के अंतर्गत सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी किया गया कोई भी आदेश को अंतिम माना जाएगा। इस अधिसूचना के अंतर्गत आने वाली भूमि की योजनाएं और अन्य विवरण उपलब्ध हैं और इच्छुक व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपरोक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् ओडिशा राज्य के खोर्दा जिले में "खुर्दा रोड डिवीजन के तहत हॉवड़ा-विशाखापटनम मुख्य लाइन पर खोर्दा रोड(KUR)-काइपदर रोड(KPXR) स्टेशनों के बीच KM.462/13-15 पर आर.ओ.बी (रोड ओवर ब्रिज) संख्या 203 का निर्माण" के लिए संरचनाओं के साथ या बिना संरचनाओं के अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण (अनुलग्नक1) यहां संलग्न है।

जिले का नामा:-खोर्दा

अनुलग्नक-1

भूमि अनुसूची						
परियोजना का नाम:-आर.ओ.बी-203 का निर्माण						
जिले का नाम:-खुर्दा, प्रभाग का नाम:-खुर्दा रोड, तहसीलदार:-जटनी						
क्रम सं.	गाँव का नाम	प्लॉट संख्या	भूमि का प्रकार	कुल क्षेत्रफल (एकड़) में	अधिग्रहित जमीन (एकड़) में	भूमि मालिक का नाम
1	बेनापंजरि	3	घरबारी	0.060	0.060	भाग्यलक्ष्मी महापात्रा पति का नाम सत्यबन महापात्रा जाति:ब्राह्मण, गाँव:खंडुगांव, थाना/ज़िला:नयागढ़
2	बेनापंजरि	4	चक्का संख्या.4	0.469	0.220	तहतुल मस्जिद बीजे निजागांव मार्फत सभी मुस्लिम जाति:पहिलू मोहम्मद पिता का नाम पंडु मोहम्मद, मोहम्मद हुसैन पिता का नाम फिरू मोहम्मद, गफूर मोहम्मद पिता का नाम पियारू मोहम्मद, साहा मोहम्मद अली पिता का नाम उसमान साहा, गफूर मोहम्मद पिता का नाम फिरू मोहम्मद, जाति:मुस्लिम, गाँव:निजागांव।
3	बेनापंजरि	5	चक्का संख्या.5	0.215	0.090	शेख हबीबुर रहमान पिता का नाम शेख जियाउर रहमान, जाति:मुस्लिम, ग्राम:गुझिदराडा, जिला:भद्रक
4	बेनापंजरि	6	चक्का संख्या.6	0.965	0.330	बिलासिनी स्वैन पति का नाम भरत चरण स्वैन, तारेश्वर स्वैन पिता का नाम लक्ष्मण स्वैन, जाति:खंडायत, गाँव:कोरंगा
5	बेनापंजरि	9	चक्का संख्या.9	0.543	0.084	बिर किशोर बेहेरा, बसंत कुमार बेहेरा पिता का नाम अभिमन्यु बेहेरा, जाति:गोपाल, गाँव:बाबाजा, थाना:जटनी, जिला:खुर्दा।
6	बेनापंजरि	10	चक्का संख्या.10	0.728	0.282	इंद्रमणी बराल, भीमा बराल, पानु बराल पिता का नाम मुकुंद बराल, जाति:खंडायत, गाँव:कोरंगा
7	बेनापंजरि	10/1488	चक्का संख्या.10	0.793	0.023	गौरांग परिडा, सुधीर कुमार परिडा, सुकांत कुमार परिडा, संतोष कुमार परिडा पिता का नाम बंशीधर परिडा, जाति:खंडायत, गाँव:ताराबोई, थाना:जटनी, जिला:खुर्दा

8	बेनापंजरि	10/ 1742	चक्रा संख्या.10	0.065	0.048	शुभम ईस्ट कॉन प्रा. लि. प्रबंध निदेशक सारदा प्रसन्न पांडा पुत्र जयहरी पांडा जाति:ब्राह्मण, पता:HIG-B/128, BDA डुप्लेक्स कॉलोनी, बरमुंडा, भुवनेश्वर, थाना:भरतपुर, जिला:खुर्दा-751003
9	बेनापंजरि	11	चक्रा संख्या.11	0.194	0.035	हमिद खान, मजीद खान, निजाम उद्दिन खान पिता का नाम चाकू मोहम्मद, सुरुषान खान, अरफ खान, नुरुजान खान पिता का नाम हाजी खान, हजरान बीबी पति का नाम इरफान खान जाति:मुस्लिम, गाँव:निजागांव
10	बेनापंजरि	12	चक्रा संख्या.11	0.116	0.073	हमिद खान, मजीद खान, निजाम उद्दिन खान पिता का नाम चाकू मोहम्मद, सुरुषान खान, अरफ खान, नुरुजान खान पिता का नाम हाजी खान, हजरान बीबी पति का नाम इरफान खान जाति:मुस्लिम, गाँव:निजागांव
11	बेनापंजरि	13	सारद-II	0.060	0.060	बिलासिनी स्वैन पति का नाम भरत चरण स्वैन, तारेश्वर स्वैन पिता का नाम लक्ष्मण स्वैन, जाति:खंडायत, गाँव:कोरंगा
12	बेनापंजरि	14	नयनजोरी	0.120	0.025	कार्य विभाग
13	बेनापंजरि	47	नयनजोरी	1.340	0.063	दक्षिण-पूर्वी रेलवे
14	बेनापंजरि	48	रेलवे लाइन	2.745	0.131	दक्षिण-पूर्वी रेलवे
15	बेनापंजरि	49	नयनजोरी	2.215	0.114	दक्षिण-पूर्वी रेलवे
16	बेनापंजरि	71	चक्रा संख्या.52	0.050	0.050	सुनंदा प्रधान पति का नाम अरुण कुमार प्रधान, जाति:कुर्मी, गाँव:HIG-159, कनन विहार, फेज-1, पटिया, सैलेश्री विहार, भुवनेश्वर, जिला:खुर्दा-751021.
17	बेनापंजरि	72	चक्रा संख्या.53	0.225	0.183	संजू प्रधान पति का नाम दैतरी प्रधान, रंजन कुमार प्रधान, संजय कुमार प्रधान, मंजू जेना, सुकांती प्रधान पिता का नाम दैतरी प्रधान, दिनबंधु प्रधान, रमेश प्रधान, वासुदेव प्रधान, बिनोदिनी प्रधान पिता का नाम बानमाली प्रधान, जाति:खंडायत, गाँव:बेनापंजरी, बिहारी प्रधान पिता का नाम भुवानी प्रधान, जाति:खंडायत, गाँव:निजागांव
18	बेनापंजरि	74	चक्रा संख्या.54	0.025	0.025	दुखी स्वैन भगवान स्वैन की पत्नी, जाति:खंडायत, गाँव:निजागांव
19	बेनापंजरि	75	घरबारी	0.440	0.360	जीवनानंद पाणी पिता का नाम प्रमोद कुमार पाणी, जाति:ब्राह्मण, पता:फ्लैट नं.105, बैसली ब्लॉक, रश्मि एलीगेंस, रश्मि विहार, पी.ओ.ऐगिनिया, पी.एस.खंडगिरी, जिला:खुर्दा

20	बेनापंजरि	75/ 1565	घरबारी	0.040	0.040	हरेकृष्ण महापात्र पिता का नाम गोबिंद महापात्र, जाति:करण, गाँव:मथसाहि पार्ट, कटक सदर, थाना: चौलियागंज, जिला:कटक
21	बेनापंजरि	76/ 1710	घरबारी	0.361	0.174	बिनापानी साहू पति का नाम गोपाबंधु साहू, जाति:चसा, पता:फ्लैट नं.204, बी ब्लॉक, पंचमुखी रेसिडेंस अटल, पी.ओ./पी.एस. बालियंटा, भुवनेश्वर, जिला:खुर्दा-752101
22	बेनापंजरि	76/ 1710/ 1715	घरबारी	0.206	0.190	स्वागतिका सत्तापति पति का नाम गणेश चंद्र सत्तापति जाति:ब्राह्मण, पता:डी-52, पद्मपानी विहार, ए.डब्ल्यू.एच.ओ कॉलोनी, नीलाद्री विहार, चंद्रशेखरपुर, खुरदाबाद-751021.
23	बेनापंजरि	81	चक्का संख्या.60	0.640	0.195	अनाबादी
24	बेनापंजरि	85	चक्का संख्या.64	0.450	0.253	हरीहर मिश्रा पिता का नाम शिखर मिश्रा जाति:ब्राह्मण, गाँव:नीजागाँव
25	बेनापंजरि	85/ 1754	चक्का संख्या.64	0.553	0.378	जानकी बल्लभ रथ, मनोज कुमार रथ पिता का नाम बौरीबन्धु रथ जाति:ब्राह्मण, गाँव/डाकघर: ताराबोई, थाना:जटनी, जिला:खुर्दा
26	बेनापंजरि	86	चक्का संख्या.65	0.613	0.098	ताकबुल खान पिता का नाम मंसूर खान जाति:मुस्लिम, गाँव:निजागाँव
27	बेनापंजरि	87	चक्का संख्या.66	0.134	0.134	भ्रमर जेना पिता का नाम बिनोद जेना, जाति:खंडायत, जाति:गोपाल, गाँव:निजागाँव
28	बेनापंजरि	88	घरबारी	0.520	0.240	सास्मिता बारिक पति का नाम अभिनव दलुआ, जाति:गोपाल, गाँव:मेघा डँबुरु, थाना:बालेस्वर सदर, जिला:बालेस्वर, बनपंजुरी थाना, जिला:खुर्दा
29	बेनापंजरि	91	चक्का संख्या.70	0.121	0.045	विक्रम कुमार महापात्र पति का नाम राज किशोर महापात्र जाति:करन गाँव:कुड़ियारी, डाकघर:कुड़ियारी, थाना:जटनी, जिला:खुर्दा- 752050
30	बेनापंजरि	92	घरबारी	0.530	0.175	सोरया बीबी पति का नाम मोहम्मद सुल्तान, जाति:मुस्लिम, ग्राम:बेनापनजुरी, थाना:जटनी, जिला:खुर्दा
31	बेनापंजरि	92/ 1435/ 1464	घरबारी	0.090	0.009	सरत चंद्र पांडा पिता का नाम श्रीधर पांडा, जाति:ब्राह्मण, पता:प्लॉट नंबर 3646/3706, लेन- 1, लुईस रोड, गौरी नगर, थाना:लिंगराज, जिला:खुर्दा
32	बेनापंजरि	93	घरबारी	0.373	0.420	साहा बरकत अली, पिता का नाम साहा मोहम्मद अली, जाति:मुस्लिम, गाँव:बेनापंजुरी, डाकघर:तिरिमल्ला, थाना:जटनी, जिला:खुर्दा
33	बेनापंजरि	94	ग्रामीण जंगल	0.055	0.047	संरक्षित

34	बेनापंजरि	95	चक्का संख्या.73	0.815	0.295	तहतुल मस्जिद बीजे निजागांव मार्फत सभी मुस्लिम जाति:मोहम्मद हुसैन पिता का नाम पीरु मोहम्मद, नौसाद अली साह पिता का नाम मेहरबान साह, मोहम्मद अब्दुल रहमान पिता का नाम पहलू मोहम्मद, शेख मोहीउद्दीन पिता का नाम शेख लासू, शेख अकीन पिता का नाम शेख मनुला, तक्बुल खान पिता का नाम मंसूर खान, शेख हसीम पिता का नाम शेख हादुआ, जाति:मुस्लिम, गांव:निजागांव
35	बेनापंजरि	96	सारद-II	0.220	0.148	बेनुधर पाल्टासिंह पिता का नाम चतुर्भुज पाल्टासिंह, जाति:खांडायत, गाँव:बेनापनजुरी, थाना:जटनी, जिला:खुर्दा
36	बेनापंजरि	97	ग्रामीण जंगल	0.085	0.067	संरक्षित
37	बेनापंजरि	98	घरबारी	0.020	0.003	सतीश कुमार एरा पिता का नाम बाई वेंकट राव, जाति:देबांग, गांव:बिद्युत मार्ग, थाना:नयापल्लि, जिला:खुर्दा
38	बेनापंजरि	99	घरबारी	0.035	0.035	सतीश कुमार एरा, पिता का नाम बाई वेंकट राव, जाति:देबांग, गांव:बिद्युत मार्ग, पुलिस थाना:नयापल्लि, जिला:खुर्दा
39	बेनापंजरि	100	घरबारी	0.010	0.007	श्री महावीर ईस्ट कं. प्रा. लि., निदेशक:प्रवास कुमार पति पुत्र गंगाधर पति जाति:ब्राह्मण, पता:HIG-1/64, BDA डुप्लेक्स, थाना:एयर फ़ील्ड, जिला:खुर्दा
40	बेनापंजरि	101	सारद दोफसल-II	0.010	0.013	शेख मनुअर अली पिता का नाम शेख साहेब अली, जाति:मुस्लिम, गाँव:बाचरापट्टना, थाना:जटनी, जिला:खुर्दा
41	बेनापंजरि	117	ग्रामीण जंगल	0.945	0.225	संरक्षित(DLC)
42	बेनापंजरि	118/ 1427	घरबारी	0.036	0.018	इन्दु भूषण मिश्रा पिता का नाम बटकृष्ण मिश्रा, जाति:ब्राह्मण, गाँव:बुलडवाडा साहि, थाना/जिला:केन्दुझर
43	बेनापंजरि	118/ 1430	घरबारी	0.051	0.012	सुश्री अंकिता रथ पति का नाम बिरंची नारायण रथ, जाति:ब्राह्मण, ग्राम:गोलबाई ब्राह्मणसासन, डाकघर:गोलबाई, थाना:जंकिया, जिला:खुर्दा-752020
44	बेनापंजरि	118/ 1431	घरबारी	0.062	0.045	प्रधान कुमार पात्र पिता का नाम दशरथ पात्र, जाति:तेली, गाँव:मकरबघसाही, थाना:दरगाह बजार, जिला:कटक
45	बेनापंजरि	118/ 1434	घरबारी	0.066	0.066	कदंबिनी पात्र पति का नाम अरुण कुमार पात्र, जाति:तेली, गाँव:बघरा रेड, घर नंबर 15, थाना:बारिपदा टाउन, जिला:मईरभंज

46	बेनापंजरि	118/ 1446	घरबारी	0.076	0.076	दिलीप कुमार मलिक पिता का नाम सुदर्शन मलिक, जाति:कैबर्त, गांव:राजपुर, थाना:जलेश्वर, जिला:बालेश्वर
47	बेनापंजरि	118/ 1461	घरबारी	0.047	0.007	सुधांशु शेखर कर पिता का नाम गोबिंद चंद्र कर, जाति:ब्राह्मण, गाँव: झँखरिडी, डाकघर:साहुपडा, थाना:बरिरामचंद्रपुर, जिला:जाजपुर
48	बेनापंजरि	119	चक्का संख्या.75	0.358	0.346	मोहम्मद जूनैद पिता का नाम जाबुर मोहम्मद, जाति:मुस्लिम, गाँव:हरिदमाडा, अरुगुल, थाना:जटनी, जिला:खुर्दा
49	बेनापंजरि	120	चक्का संख्या.76	0.250	0.095	श्री बालुंकेश्वर देब बिजे निजागांव मार्फत गाँव:बाजी गुरु पिता का नाम पंकज गुरु, जाति:भाली, गाँव:निजगांव
50	बेनापंजरि	121	नयनजोरी	0.155	0.104	कार्य विभाग
51	बेनापंजरि	124	रास्ता	0.760	0.036	कार्य विभाग
52	बेनापंजरि	443	रास्ता	0.300	0.086	कार्य विभाग
53	बेनापंजरि	444	नयनजोरी	0.245	0.070	कार्य विभाग
54	बेनापंजरि	445	चक्का संख्या.286	3.190	0.100	प्रफुल्ल कुमार मिश्रा, प्रसन्न कुमार मिश्रा, प्रमोद कुमार मिश्रा पिता का नाम जोगेंद्र नाथ मिश्रा, विद्युलता मिश्रा पति का नाम जोगेंद्रनाथ मिश्रा, जाति:ब्राह्मण, गाँव:निजगांव
55	ताराबोई	1548	घरबारी	1.270	0.076	राजेश कुमार डोरा पिता का नाम बी आर डोरा, जाति:क्षत्रिय, पता:प्लॉट नं. एल-3/71 आचार्य विहार, पी.एस.शहीदनगर, जिला:खुर्दा
56	ताराबोई	1552	घरबारी	0.450	0.010	राजेश कुमार डोरा पिता का नाम बी आर डोरा, जाति:क्षत्रिय, पता:प्लॉट नं. एल-3/71 आचार्य विहार, पी.एस.शहीदनगर, जिला:खुर्दा
57	ताराबोई	1553	नयनजोरी	0.105	0.046	कार्य विभाग
58	ताराबोई	1554	पक्का रास्ता	0.295	0.275	कार्य विभाग
59	ताराबोई	1555	नयनजोरी	0.145	0.141	कार्य विभाग
60	ताराबोई	1556	घरबारी	0.491	0.070	सत्य नारायण जेना पिता का नाम शरत चंद्र जेना, जाति:खंडायत, गाँव/डाकघर:अरुगुल, थाना:जटनी, जिला:खुर्दा-752050
61	ताराबोई	1556/ 2205	घरबारी	0.115	0.035	सुप्रवा स्वाइन पति का नाम प्रवनजन कुमार स्वाइन, जाति:खंडायत, पता:प्लॉट नंबर 651, बेहरा साही, नयापल्ली, कलिंगा स्टेडियम साइड, भुवनेश्वर, पी.ओ./पी.एस.नयापल्ली, जिला:खुर्दा-751012
62	ताराबोई	1556/ 2209	घरबारी	0.028	0.017	मुहम्मद हरिबुर रब पिता का नाम मुहम्मद अतीकुर रब, जाति:मुस्लिम, पता:बीएन-9/1, सैयदानी

						बागीचा, तुल्सीपुर, पी.ओ.तुल्सीपुर, कट्टक सदर, पी.एस.लालबाग, जिला:कट्टक-753008
63	ताराबोई	1556/ 2207	घरबारी	0.046	0.017	मुहम्मद मोहिबुर रब पिता का नाम मुहम्मद अतीकुर रब, जाति: मुस्लिम, पता: बीएन-9/1, सैयदानी बागीचा, तुल्सीपुर, पी.ओ. तुल्सीपुर, कट्टक सदर, पी.एस. लालबाग, जिला: कट्टक- 753008
64	ताराबोई	1556/ 2008	घरबारी	0.158	0.090	मुहम्मद तौफीकुर रब पिता का नाम मुहम्मद अतीकुर रब, जाति: मुस्लिम, पता: बीएन-9/1, सैयदानी बागीचा, तुल्सीपुर, पी.ओ. तुल्सीपुर, कट्टक सदर, पी.एस. लालबाग, जिला: कट्टक- 753008
65	ताराबोई	1557	चक्का संख्या.574	0.400	0.238	अंजन कुमार बेहेरा पिता का नाम दयानिधि बेहेरा, जाति:पतारा, गाँव:बाबजा, डाकघर:ताराबोई, थाना:जटनी, जिला:खुर्दा
66	ताराबोई	1558	नयनजोरी	0.055	0.060	कार्य विभाग
67	ताराबोई	1559	पक्का रास्ता	0.155	0.064	कार्य विभाग
68	कोरंगा	323	चक्का संख्या.55	0.286	0.105	राजश्री लेन्का पति का नाम जगत किशोर लेन्का, जाति:खंडायत, गाँव:वाटर वर्क्स रोड, लेन्का साहि, DAV स्कूल पास में, पुरी-2, पी.ओ.पुरी, पी.एस.समुद्रकुल, जिला:पुरी
69	कोरंगा	323/ 429	घरबारी	0.233	0.155	सुशील कुमार परिडा पिता का नाम देबेंद्र हजारी, जाति:खंडायत, गाँव:कोरंगा, थाना:जटनी, जिला:खुर्दा
70	कोरंगा	323/ 492/ 497	घरबारी	0.054	0.054	मनोज कुमार हजारी पिता का नाम देबेंद्र हजारी, जाति:तेलेंगा, गाँव/डाकघर:गोदीपडा, थाना:सरनकुल, जिला:नयागढ़-752092
71	कोरंगा	324	चक्का संख्या.56	0.805	0.455	श्री झाडेश्वर देव बीजे तारबोई मार्फत ध्रुव चरण महापात्र पिता का नाम बञ्चनिधि महापात्र, जाति:ब्राह्मण, गाँव:बब्जा
72	कोरंगा	325	चक्का संख्या.57	0.020	0.020	श्री गौडेश्वर देव बीजे तारबोई मार्फत ध्रुव चरण महापात्र पिता का नाम बञ्चनिधि महापात्र, जाति:ब्राह्मण, गाँव:बब्जा
73	कोरंगा	326	चक्का संख्या.58	0.110	0.110	बाउरीबंधु महापात्र पिता का नाम ध्रुवचरण महापात्र, जाति:ब्राह्मण, गाँव:बबजा
74	कोरंगा	327	चक्का संख्या.58	0.035	0.035	बाउरीबंधु महापात्र पिता का नाम ध्रुवचरण महापात्र, जाति:ब्राह्मण, गाँव:बबजा
75	कोरंगा	328	चक्का संख्या.59	1.088	0.070	गुंडुरी कालिया पति का नाम गौरचंद्र कालिया, जाति:गोपाल, गाँव:निजगाँव

76	कोरंगा	329	चक्रा संख्या.60	0.683	0.230	कैनचान जेना पति का नाम धनुश्याम जेना, गांव:कोरंगा, डाकघर:ताराबोई, थाना: जटनी, ज़िला:खुर्दा
77	कोरंगा	337	सड़क	1.100	0.253	कार्य विभाग
78	कोरंगा	414	घरबारी	1.323	0.035	गयाधर मल्लिक पिता का नाम उपेंद्र मल्लिक, जाति:खंडायत, गाँव:गांधीनगर, ब्रह्मपुर, थाना:ब्रह्मपुर, जिला:गंजाम
79	कोरंगा	415	चक्रा संख्या.133	0.225	0.085	भरत प्रधान पिता का नाम मदन प्रधान, जाति:खंडायत, गांव:निजगांव
80	कोरंगा	416	चक्रा संख्या.134	0.550	0.003	आदित्य परिडा पिता का नाम सोमनाथ परिडा, जाति:खंडायत, गांव/पो.ताराबोई, थाना:जटनी, जिला:खुर्दा
				कुल	8.671	

[फा. सं. सीएओ/सीओएन/आरएसपी/बीबीएस/2025/आरओबी संख्या 203/20ए]
महेंद्र पित्ताला, मुख्य अभियंता(निर्माण -III)

MINISTRY OF RAILWAYS

[East Coast Railway (Construction)]

NOTIFICATION

Bhubaneswar, the 8th May, 2026

Notice under Section 20A of the Railways Act-,1989

S.O. 2378(E).—In exercise of powers conferred by sub-section (1) of section 20A of the Railways (Amendment) Act, 1989 (24/89) (hereinafter referred as the said Act.), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the Land, brief description of which is given in the schedule annexed here to is required for the execution of Special Railway Project, namely, “Construction of Road Over Bridge in lieu of closing of manned L.C.No.203 at KM.462/13-15 between Stations Khurda Rd.(KUR)-Kaipadar Rd.(KPXR) on Howrah Visakhapatnam main line under Khurda Rd. Division.” in Khurda district in the state of Odisha, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may within a period of (30) thirty days from the date of publication of the notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition of such land for the aforesaid purpose under sub-section(1) of section 20D of the said Act.

Every objection shall be made to the competent authority, namely Competent Authority for Land Acquisition (CALA) & Tahasildar, Jatani for Construction of ROB in lieu of closing of manned of L.C.No.203 at KM.462/13-15 between Stations Khurda Rd.(KUR)-Kaipadar Rd.(KPXR) on Howrah Visakhapatnam main line under Khurda Rd. Division in writing, and shall set out grounds thereof and competent authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or through a legal practitioner, and may, after hearing all such objections and after making such further inquiry, if any, as the competent authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the competent authority under sub-section (2) of 20D of the said Act shall be final. The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the competent authority.

SCHEDULE

Brief description of land (Annexure-I) attached here with to be acquired with or without structures, for Special Railway Project, namely “Construction of ROB in lieu of closing of manned of L.C.No.203 at KM.462/13-15 between Stations Khurda Rd.(KUR)-Kaipadar Rd.(KPXR) on Howrah Visakhapatnam main line under Khurda Rd. Division” in Khurda district in the state of Odisha.

Name of District:-Khurda

Annexure-I

LAND SCHEDULE						
Name of the Project:- Construction of ROB-203						
Name of the District:-Khurda, Name of the Division:-Khurda Rd., Name of the Tahasil:-Jatani						
Sl. No.	NAME OF Mouza	PLOT No.	Type of Land	Total area in Acres	Required Area in ACRES	Name of the Land owner
1	BENAPANJARI	3	Gharabari	0.060	0.060	Bhagyalaxmi Mahapatra W/o Satyaban Mahapatra Caste:Bramhin, Vill:Khandugaon, P.S./Dist:Nayagarh
2	BENAPANJARI	4	Chaka No.4	0.469	0.220	Tahtul Masjid Bije Nijagaon Marfat All Muslim Caste: Pahilu Mohammad S/o Panchu Mohammad, Mohammad Hossain S/o Phiru Mohammad, Gafur Mohammad S/o Pyaru Mohammad, Saha Mohammad Ali S/o Usuman Saha, Gafur Mohammad S/o Phiru Mohammad, Caste: Muslim, Vill:Nijagaon.
3	BENAPANJARI	5	Chaka No.5	0.215	0.090	Sheikh Habibur Rehman S/o Sheikh Jiaur Rehman, Caste: Muslim, Vill:Gujidarada, Dist:Bhadrak
4	BENAPANJARI	6	Chaka No.6	0.965	0.330	Bilasini Swain W/o Bharat Charan Swain, Tareswar Swain S/o Laxman Swain, Caste:Khandayat, Vill:Koranga
5	BENAPANJARI	9	Chaka No.9	0.543	0.084	Bira Kishore Behera, Basanta Kumar Behera S/o Abhimanyu Behera, Caste:Gopal, Vill:Babaja, P.S.Jatani, Dist:Khurda.
6	BENAPANJARI	10	Chaka No.10	0.728	0.282	Indramani baral, Bhima Barala, Panu Barala S/o Mukund Barala, Caste: Khandayat, Vill:Koranga
7	BENAPANJARI	10/1488	Chaka No.10	0.793	0.023	Gouranga Parida, Sudhir Kumar Parida, sukant Kumar Parida, Santosh Kumar Parida S/o Banshidhar Parida, Caste: Khandayat, Vill: Taraboi, P.S.Jatani, Dist:Khurda
8	BENAPANJARI	10/1742	Chaka No.10	0.065	0.048	Subham East Con Pvt. Ltd. Managing Director Sarada Prasanna Panda S/o Jaihari Panda Caste:Bramhin, Address: HIG B/128, BDA Duplex Colony, Baramunda, Bhubaneswar, P.S.Bharatpur, Dist:Khurda-751003
9	BENAPANJARI	11	Chaka No.11	0.194	0.035	Hamid Khan, Mazid Khan, Nizam Uddin Khan S/o Chaku Mohammad, Surushan Khan, Araf Khan, Nurujan Khan S/o Haji Khan, Hajran Bibi W/o Erfan Khan Caste: Muslim, Vill:Nijagaon
10	BENAPANJARI	12	Chaka No.11	0.116	0.073	Hamid Khan, Mazid Khan, Nizam Uddin Khan S/o Chaku Mohammad, Surushan Khan, Araf Khan, Nurujan Khan S/o Haji Khan, Hajran Bibi W/o Erfan Khan Caste: Muslim, Vill:Nijagaon
11	BENAPANJARI	13	Sarad -II	0.060	0.060	Bilasini Swain W/o Bharat Charan Swain, Tareswar Swain S/o Laxman Swain, Caste:Khandayat, Vill:Koranga
12	BENAPANJARI	14	Nayanjori	0.120	0.025	Works Department
13	BENAPANJARI	47	Nayanjori	1.340	0.063	South Eastern Railway
14	BENAPANJARI	48	Relapatha	2.745	0.131	South Eastern Railway
15	BENAPANJARI	49	Nayanjori	2.215	0.114	South Eastern Railway
16	BENAPANJARI	71	Chaka No.52	0.050	0.050	Sunanda Pradhan W/o Arun Kumar Pradhan Caste:Kurmi, Vill:HIG-159,

						Kanan Vihar, Phase-1, Patia, Saileshree Vihar, Bhubaneswar, Dist:Khurda-751021.
17	BENAPANJARI	72	Chaka No.53	0.225	0.183	Sanju Pradhan W/o Daitari Pradhan, Ranjan Kumar Pradhan, Sanjay Kumar Pradhan, Manju Jena, Sukanti Pradhan C/o Daitari Pradhan, Dinabandhu Pradhan, Ramesh Pradhan, Basudeb Pradhan, Binodini Pradhan C/o Banamali Pradhan, Caste:Khandayat, Vill:Benapanjari, Bihari Pradhan S/o Bhubani Pradhan Caste: Khandayat, Vill:Nijagaon
18	BENAPANJARI	74	Chaka No.54	0.025	0.025	Dukhi Swain W/o Bhagaban Swain, Caste:Khandayat, Vill:Nijagaon
19	BENAPANJARI	75	Gharbari	0.440	0.360	Jibanananda Pani S/o Pramod Kumar Pani, Caste:Bramhin, Address:Flat No.105, Baisali Block, Rasmi Eligance, Rasmi Vihar, P.O.Aiginia, P.S.Khandagiri, Dist: Khurda
20	BENAPANJARI	75/ 1565	Gharabari	0.040	0.040	Harekrushna Mahapatra S/o Gobinda Mahapatra, Caste:Karana, Vill:Matha SahiPart, Cuttack Sadar, P.S.Chauliaganj, Dist:Cuttack
21	BENAPANJARI	76/ 1710	Gharabari	0.361	0.174	Binapani Sahu W/o Gopabandhu Sahu, Caste: Chasa, Address: Flat No.204, B Block, Panchmukhi Residence Atal, P.O./P.S.Balianta, Bhubaneswar, Dist:Khurda-752101
22	BENAPANJARI	76/ 1710/ 1715	Gharabari	0.206	0.190	Swगतिका Satpathy W/o Ganesh Chandra Satpathy Caste: Bramhin, Address: D-52, Padmapani Vihar, AWHO Colony, Niladri Vihar, Chandrasekharpur, Khurda-751021.
23	BENAPANJARI	81	Chaka No.60	0.640	0.195	Anabadi
24	BENAPANJARI	85	Chaka No.64	0.450	0.253	Harihara Mishra S/o Sikhra Mishra Caste:Bramhin, Vill:Nijagaon
25	BENAPANJARI	85/ 1754	Chaka No.64	0.553	0.378	Janaki Ballava Rath, Manoj Kumar Rath S/o Bauribandhu Ratha Caste:Bramhin, Vill/P.O.Taraboi, P.S.Jatani, Dist: Khurda
26	BENAPANJARI	86	Chaka No.65	0.613	0.098	Takbul Khan S/o Mansur Khan Caste:Muslim, Vill: Nijagaon
27	BENAPANJARI	87	Chaka No.66	0.134	0.134	Bhramar Jena S/o Binod Jena, Caste:Khandayat, Caste:Gopal, Vill-Nijagaon
28	BENAPANJARI	88	Gharabari	0.520	0.240	Sasmita Barik W/o Abhinab Dalua Caste:Gopal, Vill:MeghaDamburu P.S.Baleswar Sadar Dist:Baleswar from Benapanjuri P.s.Jatani, Dist: Khurda
29	BENAPANJARI	91	Chaka No.70	0.121	0.045	Bikram Kumar Mahapatra S/o Raj Kishore Mahapatra Caste:Karan Vill:Kudiari, P.O.Kudiari, P.S.Jatani, Dist:Khurda-752050
30	BENAPANJARI	92	Gharabari	0.530	0.175	Soreya Bibi W/o Mohammad Sultan, Caste:Muslim, Vill:Benapanjuri, P.S.Jatani, Dist:Khurda
31	BENAPANJARI	92/ 1435/ 1464	Gharabari	0.090	0.009	Sarat Chandra Panda S/o Shreedhar Panda Caste: Bramhin, Address: Plot No.3646/3706, Lane-1, Luis Road, Gouri Nagar, P.S.Lingaraj, Dist:Khurda

32	BENAPANJARI	93	Gharabari	0.373	0.420	Saha Barakat Alli S/o Saha Mohammad Alli, Caste: Muslim, Vill: Benapanjuri, P.O. Tirimalla, P.S. Jatani, Dist: Khurda
33	BENAPANJARI	94	Gramya Jungle	0.055	0.047	Protected
34	BENAPANJARI	95	Chaka No.73	0.815	0.295	Tahtul Masjid Bije Nijagaon Marfat All Muslim Caste: Mohammad Hossain S/o Piru Mohammad, Nausad Alli Saha S/o Meherban Saha, Mohammad Abdul Rehman S/o Pahilu Mohammad, Sheikh Mohiudin S/o Sheikh Lasu, Sheikh Akin S/o Sheikh Manula, Takbul Khan S/o Mansur Khan, Sheikh Hasim S/o Sheikh Hadua, Caste: Muslim, Vill: Nijagaon
35	BENAPANJARI	96	Sarad-II	0.220	0.148	Benudhar Paltasingh S/o Chaturbhuj Paltasingh, Caste: Khandayat, Vill: Benapanjuri, P.S. Jatani, Dist: Khurda
36	BENAPANJARI	97	Gramya Jungle	0.085	0.067	Protected
37	BENAPANJARI	98	Gharabari	0.020	0.003	Satish Kumar Era S/o Bai Venkat Rao, Caste: Debanga, Vill: Bidyut Marg, P.S. Nayapalli, Dist: Khurda
38	BENAPANJARI	99	Gharabari	0.035	0.035	Satish Kumar Era S/o Bai Venkat Rao, Caste: Debanga, Vill: Bidyut Marg, P.S. Nayapalli, Dist: Khurda
39	BENAPANJARI	100	Gharabari	0.010	0.007	Sree Mahabir East Con Pvt. Ltd., director: Pravas Kumar Pati S/o Gangadhar Pati Caste: Bramhin, Address: HIG-1/64, BDA Duplex, P.S. Air Field, Dist: Khurda
40	BENAPANJARI	101	Sarada Dophasal-II	0.010	0.013	Sheikh Manuar Alli S/o Seikh Saheb Alli, Caste: Muslim, Vill: Bacharapatna, P.S. Jatani, Dist: Khurda
41	BENAPANJARI	117	Gramya Jungle	0.945	0.225	Protected(DLC)
42	BENAPANJARI	118/1427	Gharabari	0.036	0.018	Indu Bhusan Mishra S/o Batakrushna Mishra, Caste: Bramhan Vill: Buladwara Sahi, P.S./Dist: Keunjhar
43	BENAPANJARI	118/1430	Gharabari	0.051	0.012	Sushree Ankita Rath W/o Biranchi Narayan Rath, Caste: Bramhin, Vill: Golbai Bramhansasan, P.O. Golbai, P.S. Jankia, Dist: Khurda-752020.
44	BENAPANJARI	118/1431	Gharabari	0.062	0.045	Pradeep Kumar Patra S/o Dasrath Patra, Caste: Teli, Vill: Makarabaghsahi, P.S. Dargha Bazar, Dist: Cuttack
45	BENAPANJARI	118/1434	Gharabari	0.066	0.066	Kadambini Patra W/o Arun Kumar Patra, Caste: Teli, Vill: Baghra Red, Bad No. 15, P.S. Baripada Town, Dist: Mayurbhanja
46	BENAPANJARI	118/1446	Gharabari	0.076	0.076	Dillip Kumar Mallick S/o Sudarshan Mallick, Caste: Kaibarta, Vill: Rajpur, P.S. Jaleswar, Dist: Baleswar
47	BENAPANJARI	118/1461	Gharabari	0.047	0.007	Sudhansu Sekhar Kar S/o Gobinda Chandra Kar, Caste: Bramhin, Vill: Jhankharidi, P.O. Sahupada, P.S. Bariramchandrapur, Dist: Jajpur
48	BENAPANJARI	119	Chaka No.75	0.358	0.346	Mohammad Juneid S/o Jabur Mohammad, Caste: Muslim, Vill: Haridamada, Arugul, P.s. Jatani, Dist: Khurda
49	BENAPANJARI	120	Chaka No.76	0.250	0.095	Shree Balunkeswar Deba Bije Nijagaon Marfat, Vill: Baji Guru S/o Pankaj guru, Caste: Mali, Vill: Nijagaon
50	BENAPANJARI	121	Nayanjori	0.155	0.104	Works Department

51	BENAPANJARI	124	Rasta	0.760	0.036	Works Department
52	BENAPANJARI	443	Rasta	0.300	0.086	Works Department
53	BENAPANJARI	444	Nayanjori	0.245	0.070	Works Department
54	BENAPANJARI	445	Chaka No.286	3.190	0.100	Prafulla Kumar Mishra, Prasanna Kumar Mishra, Pramod Kumar Mishra S/o Jogendra Nath Mishra, Bidyulata Mishra W/o Jogendranath Mishra Caste:Bramhin, Vill:Nijagaon
55	TARABOI	1548	Gharabari	1.270	0.076	Rajesh Kumar Dora S/o B R Dora, Caste:Khatriya, Address:Plot No.L-3/71 Acharya Vihar, P.S.Saheednagar, Dist:Khurda
56	TARABOI	1552	Gharabari	0.450	0.010	Rajesh Kumar Dora S/o B R Dora, Caste:Khatriya, Address:Plot No.L-3/71 Acharya Vihar, P.S.Saheednagar, Dist:Khurda
57	TARABOI	1553	Nayanjori	0.105	0.046	Works Department
58	TARABOI	1554	Pakka Rasta	0.295	0.275	Works Department
59	TARABOI	1555	Nayanjori	0.145	0.141	Works Department
60	TARABOI	1556	Gharabari	0.491	0.070	Satya Narayan Jena S/o Sarat Chandra Jena Caste:Khandayat, Vill/P.O.:Arugul, P.S. Jatani, Dist:Khurda-752050
61	TARABOI	1556/2205	Gharabari	0.115	0.035	Suprava Swain W/o Pravanjan Kumar Swain, caste:Khandayat, Address: Plot No.651, Behera Sahi, Nayapalli, Kalinga Stadium Side, Bhubaneswar, P.O/P.S.Nayapalli, Dist:Khurda-751012
62	TARABOI	1556/2209	Gharabari	0.028	0.017	Mohammad Haribur Rab S/o Mohammad Atikur Rab, Caste:Muslim, Address:BN-9/1, Saidani Bagicha, Tulsipur, P.O.Tulsipur, Cuttack Sadar, P.S.Lalbagh, Dist:Cuttack-753008
63	TARABOI	1556/2207	Gharabari	0.046	0.017	Mohammad Mohibur Rab S/o Mohammad Atikur Rab, Caste:Muslim, Address:BN-9/1, Saidani Bagicha, Tulsipur, P.O.Tulsipur, Cuttack Sadar, P.S.Lalbagh, Dist:Cuttack-753008
64	TARABOI	1556/2008	Gharabari	0.158	0.090	Mohammad Taufikur Rab S/o Mohammad Atikur Rab, Caste:Muslim, Address:BN-9/1, Saidani Bagicha, Tulsipur, P.O.Tulsipur, Cuttack Sadar, P.S.Lalbagh, Dist:Cuttack-753008
65	TARABOI	1557	Chaka No.574	0.400	0.238	Anjan Kumar Behera S/o Dayanidhi Behera, Caste:Patara, Vill:Babaja, P.O.Taraboi, P.S.Jatani, Dist:Khurda
66	TARABOI	1558	Nayanjori	0.055	0.060	Works Department
67	TARABOI	1559	Pakka Rasta	0.155	0.064	Works Department
68	KORANGA	323	Chaka No.55	0.286	0.105	Rajashri Lenka W/o Jagat Kishore Lenka, Caste:Khandayat, Vill:Water Works Road, Lenka Sahi, Near DAV School, Puri-2, P.O.Puri, P.S.Samudrkula, Dist:Puri
69	KORANGA	323/429	Gharabari	0.233	0.155	Sushil Kumar Parida S/o Debendra Hajari, Caste:Khandayat, Vill:Koranga, P.S.Jatani, Dist:Khurda
70	KORANGA	323/492/497	Gharabari	0.054	0.054	Manoj Kumar Hajari S/o Debendra Hajari, Caste:Telenga, Vill/P.O.Godipada, P.S.Saranakul, Dist:Nayagarh-752092

71	KORANGA	324	Chaka No.56	0.805	0.455	Sree Jhadeswar Deb BNije Taraboi Marfat- Dhruva Charan Mahapatra S/o Banchanidhi Mahapatra, Caste:Bramhin, Vill:Babja
72	KORANGA	325	Chaka No.57	0.020	0.020	Sree Goudeswar Deb BNije Taraboi Marfat- Dhruva Charan Mahapatra S/o Banchanidhi Mahapatra, Caste:Bramhin, Vill:Babja
73	KORANGA	326	Chaka No.58	0.110	0.110	Bauribandhu Mahapatra S/o Dhrubacharan Mahapatra, Caste:Bramhin, Vill:Babaja
74	KORANGA	327	Chaka No.58	0.035	0.035	Bauribandhu Mahapatra S/o Dhrubacharan Mahapatra, Caste:Bramhin, Vill:Babaja
75	KORANGA	328	Chaka No.59	1.088	0.070	Gunduri Kalia W/o Gourachandra Kalia, Caste: Gopal, Vill:Nijagaon
76	KORANGA	329	Chaka No.60	0.683	0.230	Kainchan Jena W/o Dhulishyam Jena Vill:Koranga, P.O.Taraboi, P.S.Jatani, Dist:Khurda
77	KORANGA	337	Sadaka	1.100	0.253	Works Department
78	KORANGA	414	Gharabari	1.323	0.035	Gayadhara Mallick S/o Upendra Mallick, Caste:Khandayat, Vill:Gandhinagar, Bramhapur, P.S.Bramhapur, Dist:Ganjam
79	KORANGA	415	Chaka No.133	0.225	0.085	Bharat Pradhan S/o Madan Pradhan, Caste:Khandayat, Vill:Nijagaon
80	KORANGA	416	Chaka No.134	0.550	0.003	Aditya Parida S/o Somnath Parida, Caste Khandayat, Vill/P.O.Taraboi, P.S.JAtani, Dist:Khurda
				TOTAL	8.671	

[F. No. CAO/CON/RSP/BBS/2025/ROB No.203/20A/]

MAHENDER PITTALA, Chief Engineer (Con.-III)